КАТУШКА ВЫТЯЖНАЯ С
ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ ДЛЯ УДАЛЕНИЯ
ВЫХЛОПНЫХ ГАЗОВ
серии МER(F)-P-200
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
MER-P-200.00.00.00 РЭ
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический

 Катушка должна устанавливаться в помещениях с температурой воздуха от
минус 10 °С до плюс 40 °С и относительной влажностью не более 98 %.
 Условное обозначение моделей катушки
 Схема обозначения катушки:
MER (F) – P – 200 – 10/12,5
Типоразмер барабана в зависимости от длины
наматываемого шланга – 10 м и 12,5 м
Диаметр вытяжного шланга, мм
Индекс модификации катушки
Индекс наличия вентилятора
Наименование модельного ряда устройства
 Пример записи при заказе или в другой документации катушки вытяжной с
электроприводом для удаления выхлопных газов серии MER с вентилятором модификации P с
барабаном для наматывания шланга диаметром 200 мм длиной 12,5 м:
«MERF-P-200-12,5 ТУ 4863-005-05159840-2001».
 Основные технические данные и характеристики катушки
 Основные технические характеристики электропривода катушки приведены в
таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра или характеристики
Значение
MER-P-200 MERF–P-200
Напряжение питания, В 230 400
Потребляемая мощность, кВт 0,396 1,5
Потребляемый ток, А 1,6 10D
Грузоподъёмность, кг 110
Скорость вращения барабана, об/мин 12
Масса (не более), кг 65 88
 Габаритные размеры катушки приведены в приложении А
 Аэродинамические характеристики катушек приведены в приложении Б.
 Принципиальные и монтажные электрические схемы приведены в приложении В.
Ред. № 6 от 07.02.23 Стр. № 5
2 КОМПЛЕКТНОСТЬ
 Основная комплектация
 В комплект поставки устройства входят:
Таблица 2
№
пп
Наименование
Кол-во, шт.
MER-P-200 MERF –P-200
1. Вытяжная катушка MER-P-200 в сборе 1 1
2. Трехпозиционный переключатель питания однофазного
электропривода катушки MER-P-200
1 1
3. Вентилятор FA-p2500 - 1
4. Магнитный пускатель  - 1
5. Руководство по эксплуатации катушки  1 1
6. Паспорт вентилятора FA-p2500 - 1
7. Упаковка катушки 1 1
8. Упаковка вентилятора  – 1
9. Комплект монтажных частей для вытяжного шланга и
газоприёмной насадки
1 1
Примечания:
1 Монтажные провода в комплект поставки не входят, их тип и марку определяет
потребитель при монтаже катушки
2 Дополнительные комплектующие заказываются исходя из потребностей заказчика,
подбор комплектующих производится совместно со специалистами завода-
изготовителя.
 Дополнительные комплектующие
 Дополнительные опции, заказываемые отдельно:
– термостойкий вытяжной шланг 200мм ....................................................... 1 шт.;
– газоприёмная насадка ........................................................................................ 1 шт.;
– пульт дистанционного управления .................................................................. 1 шт.
Ред. № 6 от 07.02.23 Стр. № 6
3 ОПИСАНИЕ КОНСТРУКЦИИ И РАБОТЫ КАТУШКИ
 Устройство катушки
 Основные составные части катушки изображены на рисунке 1.
1 - балка;
2 - стойка электропривода;
3 - диск электропривода;
4 - электропривод;